
Corso Vittorio Emanuele II, 17 - 26100 CREMONA – C.F.80002130195

AVVISO DI GARA ESPERITA

si rende noto
che conformemente  all’art.  122 comma 7 e all’art.  82  comma 3  del  D.Lgs.  163/2006 è stata
esperita mediante procedura negoziata, con il criterio del massimo ribasso mediante offerta prezzi
unitari di  cui alla Lista delle categorie di lavoro per l’esecuzione dell’appalto,  la seguente gara
d'appalto:
TRATTATIVA PRIVATA (PROCEDURA NEGOZIATA)  PER L’APPALTO RELATIVO A PALAZZO
ARALDI  ERIZZO (LICEO DELLE SCIENZE UMANE,  ECONOMICO SOCIALE E  COREUTICA
“SOFONISBA ANGUISSOLA”) VIA PALESTRO N. 30 CREMONA. LAVORI DI MANUTENZIONE
STRARDINARIA DELLA COPERTURA -  CODICE UNIVOCO IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G.):
64801737EC 
per un importo a base d’asta e oneri per la sicurezza di Euro 499.670,35, di cui Euro  423.027,39
per  lavori  soggetti  a  ribasso d’asta,  Euro  76.642,96 per  oneri  per  la sicurezza non soggetti  a
ribasso d’asta. Appalto a corpo per Euro 13.126,80, a misura per Euro 486.543,55.

Alla gara sono state invitate le seguenti imprese:
• Benvenuti costruzioni s.r.l. con sede a Casalmaggiore (CR);
• Paolo Beltrami S.p.a. con sede a Paderno Ponchielli (CR);
• Azimut s.r.l. con sede a Casalmaggiore (CR);
• Società cooperativa Muratori La Solidarietà C.M.G.con sede a Gussola (CR);
• Bottoli Costruzioni s.r.l. con sede a Mantova;
• Impresa Edile Brognoli Geom. Giancarlo con sede a Borgo San Giacomo (BS);
• Campana Costruzioni s.r.l. con sede a Brescia;
• Impresa Edile Poloni s.r.l. con sede a Alzano Lombardo (BG);
• Gavioli Restauri s.r.l. con sede a Montorio al Vomano (TE);
• C.M.S.A. Cooperativa Muratori Sterratori e Affini con sede a Montecatini Terme (PT);
• Fenini s.r.l. con sede a Pieve Emanuele (MI);
• Ing. Leopoldo Castelli S.p.a. Costruzioni con sede a Como;
• Carron Cav. Angelo S.p.a. con sede San Zenone degli Ezzelini (TV);
• Impresa Cogni S.p.a. con sede a Piacenza;
• Musoni Renzo di Musoni Giovanni & C. s.n.c. con sede a Cremona;

Nei termini e secondo le modalità indicate nella lettera di invito sono pervenute n. 9 buste:
• Paolo Beltrami S.p.a. con sede a Paderno Ponchielli (CR);
• Azimut s.r.l. con sede a Casalmaggiore (CR);
• Società cooperativa Muratori La Solidarietà C.M.G.con sede a Gussola (CR);
• Bottoli Costruzioni s.r.l. con sede a Mantova;
• Impresa Edile Brognoli Geom. Giancarlo con sede a Borgo San Giacomo (BS);
• Impresa Edile Poloni s.r.l. con sede a Alzano Lombardo (BG);
• Ing. Leopoldo Castelli S.p.a. Costruzioni con sede a Como;
• Impresa Cogni S.p.a. con sede a Piacenza;
• Musoni Renzo di Musoni Giovanni & C. s.n.c. con sede a Cremona.

Concorrenti ammessi alla fase economica e relativi sconti in ordine decrescente:

DITTA PARTECIPANTE RIBASSO

Impresa  Edile  Brognoli  Geom.  Giancarlo  s.n.c.  con  sede  a 28,91%



Borgo San Giacomo (BS)

Paolo Beltrami S.p.a. con sede a Paderno Ponchielli (CR) 26,847%

Impresa Cogni S.p.a. con sede a Piacenza 26,56%

Azimut s.r.l. con sede a Casalmaggiore (CR) 26,25%

Società cooperativa Muratori La Solidarietà C.M.G. con sede a
Gussola (CR)

21,707%

Ing. Leopoldo Castelli S.p.a. Costruzioni con sede a Como 19,67%

Impresa Edile Poloni s.r.l. con sede a Alzano Lombardo (BG) 17,47%

Musoni  Renzo  di  Musoni  Giovanni  &  C.  s.n.c.  con  sede  a
Cremona

12,763%

Bottoli Costruzioni s.r.l. con sede a Mantova 6%

L’appalto è stato aggiudicato con determinazione n. 730 del 17.12.2015  e con determinazione n.
41 del 09.02.2016, per un importo di Euro 415.110,44 (I.V.A. al 10% inclusa), comprensivo degli
oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d’asta – all'lmpresa Edile Brognoli Giancarlo s.n.c.
con sede a Borgo San Giacomo (BS), Via Gabiano 9, Codice Fiscale BRG GCR 51B24 G149M e
Partita  I.V.A.  00045400983, che  ha  offerto  un  ribasso  del  28,91%  (ventottovirgolanovantuno
percento) 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni il responsabile
del procedimento è l’Ing. Massimiliano Rossini.

Altre informazioni
Direttore dei Lavori: arch. Massimo Masotti.

Tempi di realizzazione dell’opera: 300 (trecento), naturali, consecutivi, decorrenti dalla data del
verbale di consegna dei lavori.

IL DIRIGENTE
SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO

(Ing. Rossano Ghizzoni)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e s.m.i.


